2022年11月７日

  各  位

会 社 名        株式会社 ワ ー ク マ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 濱 英 之

（コード番号 7564 東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役財務部長 飯 塚  幸 孝

Ｔ Ｅ Ｌ        03－3847－7740

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年５月９日に公表いたしました通期業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株 当 たり

当期 純 利益
（ご参考）

チェーン全店売上高

 百万円 百万円 百万円 百万円   円   銭 百万円

前回発表予想 (Ａ) 124,110 24,461 25,063 16,782 205.65 166,690

今回修正予想 (Ｂ) 125,213 21,774 22,355 14,897 182.55 168,634

増 減 額 (Ｂ―Ａ) 1,102 △2,687 △2,708 △1,885 － 1,944

増 減 率 (％) 0.9 △11.0 △10.8 △11.2 － 1.2

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
116,264 26,802 27,395 18,303 224.28 156,597

２．修正の理由

通期業績予想の見通しにつきましては、客層拡大を目的とした出店や商品開発、販売戦略

によって、営業総収入は堅調な推移を見込んでおります。一方、急激な円安の進行など仕入

価格の高騰に伴い、営業利益以下の各段階損益において、前回予想を下回る見込みであるた

め、下方修正することにいたしました。

(注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                                以上